ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB. VER. DR DANIEL  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.drdaniel@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 010/2019

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

DANIEL DE SOUSA LIMA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa, indicar ao

Exmo. Prefeito municipal, Sr. Antonio Nonato Lima Gomes, providencias no sentido de que seja

disponibilizado um médico clínico geral para atendimento nos finais de semana na sede do

município de São José do Divino.

JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores a presente indicação visa atender os anseios da população

saojosesense, que têm reclamado com frequência da falta de médico para atendimento nos finais de

semana em nosso município, havendo, portanto, que se deslocar para fora do município para

recebimento do referido serviço.

Dessa forma, confiando no elevado espirito público do Sr. Prefeito, solicitamos

esforços da gestão no sentido de atendimento dessa indicação, tão reclamada pelos usuários do

sistema público de saúde.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 03 de Junho de 2019.

Daniel de Sousa Lima

Vereador – PSD